R E Q U E R I M E N T O  Nº. 976

SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/10/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que
o prolongado período de estiagem de outono-inverno causou o ressecamento do gramado do campo do "VII de Setembro Futebol Clube"

CONSIDERANDO que constantemente a Secretaria Municipal de Esportes utiliza o referido campo para jogos dos campeonatos oficiais de futebol dessa Secretaria;

CONSIDERANDO que, com o uso excessivo do local para a realização de vários jogos, existe quase a perda total do gramado, ficando no campo  a terra batida,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, nos informe sobre a possibilidade de utilizar caminhão pipa para regar ou molhar pelo menos uma ou duas vezes por semana o gramado do campo do "VII de Setembro Futebol Clube".

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de outubro de 2011.
	Vereador Autor PROF. GAMITO
PT
	Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT

BJG/lcacg